
                                                   INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 27. VIII.2023  –  XXI NIEDZIELA ZWYKŁA

   8.45 – (Jugów) –  W intencji Gabrieli i Grzegorza w 35 r. ślubu
10.00 – (Przygórze) – śp. Bronisław Strama (15), zm. rodziców i z rodziny
11.30  – (Jugów) – śp. Stanisław, Stanisława Sitnik

                                              PONIEDZIAŁEK  -28.8.2023r.
18.00  – (Jugów) – nie ma mszy św. 
                                                WTOREK –29.8.2023r.
18.00  – (Jugów) – śp.  nie ma mszy św.
                                  ŚRODA – 30.8.2023r.
18.00  – (Jugów) – śp. nie ma mszy św. 

              CZWARTEK – 31.8.2023r.   
18.00  – (Jugów) – nie ma mszy św.

                          PIĄTEK –1.9.2023 r 
18.00 – (Jugów) – śp. z rodziny Baruciak                          

                                                     SOBOTA – 2.89.2023 r.  
18.00 – (Jugów) – śp.  Elżbieta Piekarz (od uczestników pogrzebu)

                                         NIEDZIELA  3.9.2023 r.
  8.45 – (Jugów) –  śp. Janina, Józef, Robert Szwan
10.00 – (Przygórze) – śp. z rodziny Lewickich i Adamczyków
11.30  – (Jugów) –  śp. Józefa, Władysław Smagorzewscy o zm. z rodziny

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (121) Parafia Hausdorf.  
Od  samego  początku  postanowiłem wziąć  się  do  pracy  duszpasterskiej.
Gdzieś w głowie miałem duszpasterstwo, które tutaj uprawiał mój pierwszy
proboszcz  ks.  Hein,  którego  traktowałem  jako  swojego  mistrza  i
nauczyciela.  A  była  to  już  inna  parafia  niż  za  jego  czasów.  Zacząłem
organizować  spotkania  z  młodzieżą  i  położyłem  duży  naciska  na
nabożeństwa  odprawiane  w  kościele.  Z  biegiem  czasu  zaczęło  na  nie
przychodzić  coraz  więcej  ludzi  i  to  dodawało  mi  siły  do  pracy.  Muszę
powiedzieć,  że  wielką  pomocą  okazali  się  dla  mnie  księża  pracujący  w
sąsiednich  parafiach,  którzy  służyli  nie  tylko  radą,  ale  także  konkretną
pomocą,  gdy  jej  potrzebowałem,  czy  to  przy  spowiedzi,  czy  też  gdy  z
innych względów prosiłem o pomoc. Z wielką życzliwością myślę teraz o
wielu wspaniałych nauczycielach, o których mówiłem „czarni nauczyciele”,
ze względu na kolor mojej sutanny, a ich wielkie zaangażowanie w sprawy
Kościoła  i  pomoc,  gdy katechizowałem w szkole.  Często,  szczególnie  na
początku, służyli radami i informacjami, jaka to rodzina tego ucznia i na co
należy  zwrócić  uwagę.  Jak  już  wspomniałem,  wielką  troską  musiałem
otoczyć  rodziny  górników.  Było  to  bardzo  trudne  środowisko.  Z  jednej
strony wielka tragedia, która wydarzyła się w Hausdorf i  która dotknęła
wiele  rodzin  sprawiając,  że  z  dnia  na  dzień  utracili  środki  do  życia.  Z
drugiej  strony  ruch  nazistowski,  który  znajdował  posłuch  w  wielu
środowiskach, także górniczych i z trzeciej strony ruch socjalistyczny, który
odwoływał się do równości, sprawiedliwości i zakończenia z wyzyskiem.  

                                                                                                                                      
 

We wtorek, w dniu wspomnienia męczeństwa św. Jana Chrzciciela,
nasze modlitwy do Pana Boga zanosimy przez wstawiennictwo

wszystkich męczenników, którzy życie oddali w służbie Chrystusowi.
 

Zamyślenia biblijne:
O czym jest Biblia? Niektórzy odpowiedzieliby, że zawiera ważne wskazania
moralne. Ci bardziej teologicznie obyci powiedzieliby, że raczej jest historią
Naszego zbawienia. Chyba jednak najbardziej fascynującą staje się, gdy
człowiek odkrywa, że jest księgą o Bogu, o człowieku i o ich wzajemnych

relacjach. Czytania XXI niedzieli zwykłej to jeden z wielu drobnych szczegó-
łów tego przebogatego obrazu. Tym razem jednak porusza temat zazwyczaj

wszystkich elektryzujący: znaczenia, władzy, godności.

      Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. To proroctwo przeciwko Szeb-
nie – zarządcy pałacu w czasach króla Judy, Ezechiasza. Zajmował się spra-
wami pałacowymi, którymi król nie miał czasu się zająć. To ważne stanowi-
sko stało się dla niego okazją do panoszenia się oraz osiągania własnych
korzyści. Prorok w mocnych i dosadnych słowach zapowiada koniec jego

władzy. Z perspektywy teologicznej najważniejsze jest co innego. Pokaza-
nie, że to Bóg jest tym, od którego wszystko zależy. Gdy zechce kogoś usu-
nąć z urzędu, nikt i nic nie zdoła Go powstrzymać. Gdy zechce powołać ko-
goś innego, to też nikt Mu w tym nie przeszkodzi. Wszystko zależy od Boga
- stanowiska też. Zatem każdy je piastujący, powinien o tym pamiętać !!

              Wspomnienia liturgiczne: 
  poniedziałek – wspomnienie św. Augustyna, biskupa i doktora Kościoła

wtorek – wspomnienie męczeństwa św. Jana Chrzciciela
       czwartek – wspomnienie św. Józefa z Arymatei i św. Nikodema

            piątek – wspomnienie bł. Bronisławy, dziewicy i zakonni
   

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Święta Beatrycze z Silvy
Urodziła się w 1424 roku w Portugalii. Pochodziła z rodziny ary-
stokratycznej. Była córką hrabiego i gubernatora. Miała dziesię-
cioro rodzeństwa. Jednym z jej braci był bł.  Amadeusz IX Sa-
baudzki. Całą młodość spędziła na dworze księżnej Izabeli Portu-
galskiej,  gdzie  pomagała  jej  w zarządzaniu  pałacem.  W 1447
roku księżna wyszła za mąż za Jana II Kastylijskiego, zostając
królową Kastylii i Leonu. Wówczas Beatrycze udała się z nią do
Hiszpanii. Z racji swej urody wzbudzała zazdrość, także u królo-
wej Izabeli. Wówczas monarchini kazała ją uwięzić. Po wyjściu z
więzienia  i  opuszczeniu  dworu  królewskiego,  trafiła  do  Toledo,
gdzie schroniła się w zakonie cysterek. Tam w odosobnieniu i na

modlitwie spędziła 30 kolejnych lat, rozdając swój majątek ubogim. W tym czasie
miała objawienie, w którym ukazała się jej Matka Boska z Dzieciątkiem na ręku.
Maryja poprosiła o założenie nowego zgromadzenia ku Jej czci. Beatrycze posłucha-
ła Matkę i wraz z 12 towarzyszkami - za zgodą Stolicy Apostolskiej - objęła na wła-
sność klasztor w Toledo, przyjmując go od królowej Izabelli I Kastylijskiej. W ten
sposób powstało w 1484 roku w Toledo istniejące do dziś nowe zgromadzenie Sióstr
od Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny, zwanych potocznie zakonem
koncepcjonistek.   Beatrycze zmarła 9 sierpnia 1490 roku. Jej relikwie znajdują się
w Toledo. Beatyfikowana w 1926, a kanonizowana w 1976 roku. Kościół czci św.
Beatrycze 2 września.  
__________________________________________________________________________________
Poświęcenie. Od czasu do czasu prosimy księdza, aby poświęcił nam jakąś
rzecz, czy to medalik, czy książeczkę, czy też jakiś obrazek, który ma nam
służyć do modlitwy, bądź chcemy go powiesić na ścianie. Poświęcenie (łac.
consecro) jest to specjalny obrzęd, który zmienia przeznaczenie czy to oso-
by, czy to rzeczy, czy to miejsca i wyłącza taki przedmiot z użytku świeckie-
go i  przeznacza go do celów kultu religijnego.  Budynek poświęcony na
miejsce kultu staje się kaplicą,  lub kościołem i  jest wyłączony z użytku
świeckiego. W takim budynku nie może być np. rozgrywany mecz piłkarski.
Poświęcony różaniec służy do modlitwy i nie może być używany np. do za-
wiązywania worków. Na poświęcenie składa się stosowna modlitwa, bardzo
często z egzorcyzmem i pokropienie takiego przedmiotu, czy miejsca świę-
coną wodą, która symbolizuje oczyszczenie, obmycie ze świeckości i ofiaro-
wanie  takiego  przedmiotu  Panu  Bogu  na  wyłączną  własność.
___________________________________________________________

 Witamy nowego parafianina
W dniu 12 sierpnia 2023 roku sakrament chrztu święte-
go w kościele parafialnym w Jugowie przyjął i tym sa-
mym do społeczności Kościoła został przyjęty  Kuba Sta-
nisław Kaziura.  Jego rodzicami są Piotr  i   Justyna zd.
Lew. Tata Piotr jest rodowitym jugowianinem i także w
naszym kościele przyjmował sakramenty święte. Mama
Justyna jest z pochodzenia noworudzianką. 

Nowemu parafianinowi  życzymy nieustannej opieki Anioła Stróża.

                OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE.
Niedziela 27.VIII.2023  –  XXI NIEDZIELA ZWYKŁA

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą tylko w piątek i w sobotę
2. Ze względu na nieobecność księdza proboszcza na parafii, w tym 
miesiącu nie będzie odwiedzin chorych w I piątek miesiąca
3. Do  soboty  wszelkie  sprawy  losowe  proszę  zgłaszać  ks.  Janowi
Patykowskiemu, księdzu Julianowi z Drogosławia, bądź panu Grzegorzowi,
który księdza poinformuje.  
4. W   sobotę rano  wracają  pielgrzymi  z  Sycylii  i  od tego  czasu ksiądz
proboszcz będzie już obecny na parafii.
5. Za  tydzień  I  Niedziela  miesiąca.  W  Jugowie  zbierane  są  składki  na
sprzątanie i remont naszej świątyni, a w Przygórzu po mszy św., zmiana
tajemnic różańcowych.
6. W  następny  poniedziałek  inauguracja  roku  szkolnego.  Msza  św.  na
rozpoczęcie nauki,  z prośbą o Bożą opiekę i  błogosławieństwo, będzie o
godz. 8.45.
7. W piątek przypada 84. rocznica wybuchy II wojny światowej. Módlmy się
o pokój na świecie oraz za tych wszystkich, którzy oddali swoje życie za
obronę ojczyzny.
 _________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie. W dniu 13 sierpnia 2023 roku zmarł
niespodzianie  nasz  parafianin,  mieszkaniec  Jugowa śp.
Tadeusz Koprowski. Urodził  się w miejscowości Skibice,
w dniu 18 lutego 1955 roku. Wychowywał się w rodzinie
Henryka i Rozalii zd. Kisiel wraz z trzema siostrami i bra-
tem. Rodzina Koprowskich mieszkała wtedy w Międzygó-
rzu i  tam śp. Tadeusz pobierał  nauki,  oraz przyjmował
sakramenty. Po ukończeniu szkół przez pewien czas pra-
cował jako maszynista na PKP. Często przyjeżdżał do Ju-
gowa w odwiedziny do znajomych i w końcu zdecydował

się na przeprowadzkę do naszej miejscowości. Tutaj podjął pracę na kopal-
ni. Tutaj poznał swoją przyszłą żonę Elżbietę, z którą ożenił się w 1980
roku. W tej rodzinie na świat przyszła dwójka dzieci. Śp. Tadeusz cieszył się
także posiadaniem czwórki wnuków. Osiem miesięcy temu owdowiał. Zo-
stanie pochowany 19 sierpnia o godz. 11.00 na cmentarzu komunalnym.
Wieczne  odpoczywanie  racz  mu  dać  Panie.
_______________________________________________________________
Święty Augustyn to jeden z najwybitniejszych myślicieli w chrześcijaństwie. Uro-
dził się w Tagaście, dzisiejsza Algieria  w 354 r. Po wielu przeżyciach, związanych z
dość lekkim prowadzeniem życia, w 394 roku, po otrzymaniu chrztu, został obrany
biskupem Hippony, w  dzisiejszej Algierii. Jako biskup prowadził dysputy z wieloma
heretykami, którzy nie mogli sprostać jego wiedzy. Napisał wiele dzieł filozoficznych
i teologicznych, które wywierają do dnia dzisiejszego olbrzymi wpływ na kształtowa-
nie teologów. Rzeźba z jego wizerunkiem znajduje się w kościele parafialnym, po-
wyżej portretu św. ojca Pio. 
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